

Nyhетene fra London den 24. januar 1944:

De britiske og amerikanske styrker som gikk i land på Italiens vestkyst l rdag, har i dag sendt ut sitt f rste kommunike med beskjed om at De har inntatt byen Nettuna, som ligger ca. 50 km s r for Roma. Dette er den f rste offisielle angivelse av stedet hvor landgangen ble foretatt. De allierte styrker har mott meget svak motstand, og har n  fått tid til   landsette ytterligere styrker. Enkelte forposter er n dd flere kilometer inn i landet, og har v rt i kontakt med tyske patruljer. At landsettingen kom overraskende p  tyskerne beviser ikke minst den ting, at de kort tid i forveien overf rte til Adriaterhavsfronten 3 divisjoner pansergrenaderer fra Roma-distriktet. - En sveizisk Berliner-korrespondent kommenterer i dag begivenheten med   si at tyske milit rkretse legger stor betydning i denne aksjon. Roma vil tyskerne komme til   fors ke   holde for enhver pris. S ntidig blir landsettingen betegnet som en pr ve p  hva Wehrmachts effektivitet i tilfelle av en alliert invasjon, og det beviser nok en gang at herred mmet i luften blir det avgj rende. Det meldes at italienske patrioter st tter de allierte p  alle hold. Italienske friskarer avbr t s ledes jernbanen til Rom og forsinket en tysk milit rtransport flere timer. S ntidig sender friskarenes radio meldinger til de allierte om de tyske troppers bevegelser, transporter av materiell o.l. Fra 5. armens hovedfront meldes det at tyskerne har satt i gang voldsomme motangrep. P  ett sted er amerikanerne tvunget tilbake over elven Rapido. Nord for Cassino har frivillige franske styrker vunnet endel terreng. Allierte fly har v rt i stadig aktivitet over hele Italia, har bombet jernbanem l, flyplasser og havner og tyske transporter til omr dene syd for Rom hvor landsettingen foregikk. Pontecarvo vest for Cassino ble ogs  bombet. Under disse angrepene ble 11 tyske fly skutt ned, derav 8 i en luftkonvoy fra Korsika til Italia. 3 allierte fly gikk tapt. De tyske styrker i Italia oppgis i dag   v re: 14 divisjoner i Syd-Italia, deler av 2 divisjoner litt lenger nord, og 7 divisjoner i Nord-Italia.

Jugoslavia fors ker n  sterke tyske styrker   sl  seg igjennom for   ta byen Senj i Kroatia, ca. 55 km fra den italienske grense. I Bosnia har de jugoslaviske styrker tatt en mindre by. Det uttales i dag at utviklingen i Italia vil f r med seg at tyskerne i stedenfor som n     ke sine styrker til angrepet p  den jugoslaviske folkeh r, sansynligvis vil se seg tvunget til   trekke tropper ut av Jugoslavia.

Et kommunike fra Midt- sten melder at tunge amerikanske bombefly har bombet havnebyen Pireus ved Athen. Under operasjoner over Middelhavet har allierte fly senket 3 seilskip, skutt to i brann og skadet en rekke andre. Fra disse og andre operasjoner savnes det 2 allierte fly.

** STFRONTEN:** Russerne fortsetter sin voldsomme offensiv i Leningradområdet, og rykker n  fram over en 180 km bred front. Russerne har n  fire h rer som rykker fram, og de n rmer seg stadig det viktige vei- og jernbaneknutepunktet Tsjudovo, som de etter dagens melding bare er 6 km fra. Det meldes om voksende tyske tap. I Leningradavsnittet har de i l pet av



10 dager hatt et tap på 25 000 fanger og mer enn 5000 fanger. Vest for Leningrad har russerne rykket ytterligere fram.

I denne sammenheng må man se den forordning som i dag er sendt ut i Helsinki om at det skal bygges bomberom over hele byen. Man ser med bekymring den tid i note som vil følge etter den voldsomme russiske framgang i Nord-Russland.

Berlin innrommer i dag nye tyske tilbaketog vest for Novgorod. I Midt-Russland har russerne erobret byen Rodina, som ligger 14 km innenfor den polske 1939-grense.

Den sveitsiske avis La Suisse antyder i en artikkel nylig at det er meget som tyder på at tyskerne vil komme til å måtte trekke sin styrker ut av Russland, og at de da vil forsøke å etablere en front i linjen Østersjøen-Karpatene. Mangel på reserver vil muligens kunne tvinge tyskerne til noe slikt, men dette ville være et absolutt desperat forsøk, da russerne i samme øyeblikk ville få full kontroll over de russiske oljeforekomster. -

Tunge amerikanske bombefly angrep i dag mål i Vest-Tyskland. Naivere enkeltheter foreligger ikke. I natt angrep britiske og amerikanske fly mål i Vest-Tyskland, Nord-Frankrike og Holland og la ut miner i fiendtlig farvann. Samtlige fly vendte uskadd tilbake. Samtidig meldes det at endel norske flygere under et tokt over Nord-Frankrike skjøt ned 3 Focher Wolf 190 uten egne tap. Det første av de tyske flyene styrtet ned i flammer, flygeren i det annet hoppet ut i fall-skjerm, og det tredje begynte å brenne da det styrtet.

Ifølge meldinger blir det nå overført maskiner fra fabrikker i Polen til erstatning for de som er ødelagt under bombingene av de tyske industrisentra. Svenske verksteder har nektet å gi de siste leveringer av stålplater fra Tyskland, som med hensyn til kvalitet nå er sterkt forringet. De tyske stålverk har lidd stor skade under luftangrepene, og resultatene blir etterhvert tydelige nok. -

Fra det Fjerne Østen meldes det om fortsatt alliert framgang. Samtidig meldes det at den japanske utenriksminister har avslått å gå med på en aksenaktkonferanse mellom Tyskland, Italia og Japan, for å drøfte etterkrigsproblemer. Han uttalt meget kort at disse tre land ikke hadde noen felles interesser etter krigen. -

Over Berlin meldes det at Edvard Munch er avgått ved døden i Oslo. - Blant de fanger som den 7. januar ble sendt til Tyskland var skuespiller Harald Schwenzen, sekretær Wilhelm Bøe og Sarpsborgmannen Johan Karlsen Klevfoss.

Sekretær Karl Martin Kramer, som i den siste tid med glød har gått inn for sine oppgaver som formann i det nye såkalte Norske Studentsambandet, har nå høstet lønnen for sin nøye, og er blitt stipendiat. Da den sum som ble stillet til hans rådighet inidertid ble funnet for snau, ble det foretatt en helt spesiell ekstrabevilgning for formålet. Han skal nå reise til København for å "studere" litt, og under hans fravær vikarierer Tor Broien som formann.

Glass-skaden på Universitetsbiblioteket etter eksplosjonsulykken viser seg å beløpe til kr. 300 000 i reparasjonssomk. 2700 m<sup>2</sup> glass var ødelagt. - Brannskaden ved Nationalteatret er anslått til kr. 250 000, hvorav de 100 000 faller på lysanlegget. Materialer til reparasjonen kan ikke skaffes uten tysk tillatelse, og denne foreligger ennå ikke.

Vi advarer mot sentralborddamen ved Akers mek. Verksted, og hennes mann, vaktmann Valeur. De er farlige. Hun lytter av alle samtaler og rapporterer! Pass på. -

A l t f o r N o r g e .